

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-04-18

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-12/2017

**Odpowiedź na interpelację nr 11300**

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 11300 Posła na Sejm RP Pana Jacka Tomczaka w sprawie powołania Biura Nadzoru Wewnętrznego.**

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 11300 Posła na Sejm RP Pana Jacka Tomczaka w sprawie powołania Biura Nadzoru Wewnętrznego.

Załączniki:

1. ODP. INTERPELACJA NR 11300.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-05-09T07:34:35Z

**Podpis elektroniczny**



**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 11300 Posła na Sejm RP Pana Jacka Tomczaka w sprawie *powołania Biura Nadzoru Wewnętrznego* uprzejmie informuję, że rozwiązania zaproponowane w *projekcie ustawy o zmianie ustawy o niektórych uprawnieniach pracowników urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw wewnętrznych oraz funkcjonariuszy i pracowników urzędów nadzorowanych przez tego ministra oraz niektórych innych ustaw*, mają na celu urealnienie standardu cywilnego nadzoru nad umundurowanymi służbami porządku publicznego poprzez stworzenie mechanizmów wzmacniających dotychczasowe instrumenty nadzoru Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji nad nadzorowanymi służbami. W tym celu przewidziano powołanie Biura Nadzoru Wewnętrznego (BNW), które nie będzie „*nową służbą*”, ale komórką organizacyjną w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw wewnętrznych.

Jednocześnie należy wskazać, że powołanie BNW pozostanie bez wpływu na dotychczasowe uprawnienia kierownictwa nadzorowanych służb w zakresie zapobiegania i wykrywania przestępstw popełnianych przez podległych im funkcjonariuszy. Przewiduje się, że BNW będzie komórką, która nie tylko w naturalny sposób uzupełni działania w ww. zakresie, ale wpłynie również na poprawę ich skuteczności. Dodatkowo umiejscowienie BNW w strukturze Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji zagwarantuje autonomię formułowanych ocen oraz wpłynie na aktywizację osób zainteresowanych eliminowaniem negatywnych zjawisk w działalności służb publicznych (tzw. sygnalistów), upatrujących szansy na badanie zgłaszanych spraw przez niezależny podmiot.

Zakłada się, że pokrycie kosztów funkcjonowania BNW powinno nastąpić w ramach środków resortu spraw wewnętrznych i nie będzie stanowiło dodatkowego obciążenia dla budżetu państwa.

Przedstawiając powyższe warto podkreślić, że funkcjonariuszy publicznych, w tym funkcjonariuszy służb nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, cechować powinny najwyższe

standardy etyczne, stanowiące fundament zaufania społeczeństwa do instytucji państwa. Natomiast zgodnie z projektowanymi przepisami, BNW będzie komórką organizacyjną resortu spraw wewnętrznych, wspierającą Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w dążeniu do realizacji ww. celu.

Z poważaniem,  
MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI  
z up. Jarosław Zieliński  
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.